
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Perlasca” 

Via Poletti, n.65  - 44122 Ferrara 
 Tel. 0532-765789 – 0532-761984 – Fax. 0532-976873 – feic81200q@istruzione.it 

Codice meccanografico FEIC81200Q - C.F. 93076230387  

 
 

Prot.n. 4059/C14     Ferrara, 09/09/2017 
 

All’Albo  
Al sito Internet dell’Istituto   

Agli atti 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORO A MEZZO 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E PRODOTTI ALIMENTARI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste per legge 59/1997, D.Lgs. n. 112/1998, DPR n. 
275/1999; 
VISTO il regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla legge n. 94/1997 e D.L. n. 296/1997; 
VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, Artt. 7 e 34; VISTO la legge n. 241/1990 
modificata ed integrata dalla legge 15/2015; 
VISTO il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 23 del 
01/10/2012; 
VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in tema di tracciabilità dei flussi; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, Codice degli appalti pubblici in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE; 
VISTI  il D.L. 95/2012 e la L. n. 228/2012  per gli acquisti mediante convenzioni CONSIP ; 
 RILEVATA l’esigenza di indire apposita procedura per individuare l’affidatario della concessione; 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip riguardanti l'oggetto dell'affidamento alla data odierna 

 
DETERMINA 

per tutte le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. L’indizione di bando di gara per la concessione del servizio di erogazione di bevande calde, bevande fredde, 
snack ed prodotti alimentari di ristoro, mediante l’installazione nei locali dell’Istituto Comprensivo “G. Perlasca” di 
n. 4 distributori di bevande calde, di n. 3 distributori di bevande fredde e di n. 1 distributore di alimenti 
preconfezionari con durata triennale a decorrere dalla data di stipula della convenzione; 
2. La selezione degli operatori economici avverrà mediante lettera e l’aggiudicazione sarà effettuata in base 
all’offerta economicamente più vantaggiosa da parte di una Commissione che verrà appositamente nominata; 
3. La procedura e tutti i requisiti e condizioni sono forniti agli operatori economici nel bando di gara e nei relativi 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
4. Ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, viene individuato il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il 
DSGA Monica Guarnieri; 
6 . La comunicazione all’AVCP della suddetta procedura di affidamento con CIG. Z331FD654E 
7. La presente determina e tutti gli atti successivi relativi alla predetta procedura saranno pubblicati all’albo 
dell’Istituto e sul sito web di Istituto. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dr. Stefano Gargioni 

 

FEIC81200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004059 - 09/09/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da  GARGIONI STEFANO


		2017-09-11T13:14:36+0200




